
OU
T-

ZU
B-

03
/2

00
2-

20
./

83
2

O u t b a c k  A W D

Zubehör

SUBARU Deutschland GmbH · 61167 Friedberg/Hessen · Telefon 0 60 31/60 60 · www.subaru.de

Active Driving, Active Safety

Das Subaru Original-Zubehör unterliegt strengen Qualitätsnormen und ist speziell für Fahrzeuge der Marke Subaru entwickelt. Deshalb bekommen Sie auf Subaru Original-Zubehör
24 Monate Gewährleistung (ab Kaufdatum 01. Januar 2002). Für Schäden, die durch Verwendung von „Nicht Subaru Original-Zubehör“ entstehen, ist jedwede Gewährleistung aus-
geschlossen. Die gesetzlichen Rechte des Käufers bleiben daneben uneingeschränkt bestehen.

Die Artikel können in Form, Farbe und Ausführung von den Abbildungen abweichen. Druckfehler, Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Für nähere Informationen, auch über nicht in dieser Liste enthaltene Zubehörartikel, steht Ihnen Ihr Subaru Partner gerne zur Verfügung.

Zubehör-Pakete mit Preisvorteil

Ein  Pre isvor te i l  von  7 ,5% g i l t  be im Kauf  von  mindestens  v ie r  Ar t i ke ln .

Pre isvor te i l  gegenüber  der  unverb ind l ichen  Pre isempfeh lung der  SUBARU Deutsch land GmbH.
Gi l t  fü r  d ie  m i t  X    i n  d ieser  L is te  gekennze ichneten  Ar t i ke l .



Differentialschutz

BO310LS000

03Exterieur02

Dachspoiler mit Bremsleuchte

E7210AE500

Transport

Dachspoiler ohne Bremsleuchte 

E7210LE000

Chromringsatz für Seitenblinker 

J1017FC015

Alufelge 7,0 x 16", ET 48 

9935

Heckklappenbügel verchromt

E7510AE000

Stoßfängerschutzeckensatz (2 Stück)

J1010AE040

Schmutzfängersatz vorne

J1010AE140

Schmutzfängersatz hinten

J1010AE141

Seitenblinkersatz weiß

J1010FE500

Anhängerkupplung abnehmbar,
System TOBO

diverse Ausführungen, 
bitte fragen Sie Ihren Subaru Partner nach den Details

Heckblende mit Chromzierleiste 

E7510AE010

Stoßfängerschutzleiste Kunststoff

E7710AE020

Ladekantenschutzleiste Edelstahl

E1010AE010

Dachgrundträger

E3610AE110 System Mont Blanc
9817 System Atera

(ohne Abb.)
Fahrradaufsatz für 1 Fahrrad 
8279
Skiaufsatz für 6 Paar Ski 
8236
Polsteraufsatz für Surfbrett 
8232-01

Laderaum-Schalenmatte

J5110LE000DR

Gepäcknetz

F5510LS000

Laderaumtrenngitter

F5510LE000

Arbeitslampe Innenraum

H4610AE000

Laderaumbox mit Einteilung

J5010LS000

(ohne Abb.) 
Wildwanne/ Laderaumwanne

Kleine Version 9985
Große Version 9986

Dachbox

Langversion /SPE97AF020DR
Kurzversion / E3610FE601DR
Mittelversion / E3610SE000

Alufelge 7,0 x 18", ET 48

2100

Alufelge 7,0 x 18", ET 42

2105



05Interieur04 Interieur

Einstiegsschutzleisten-Satz

E1010AE000

Teppichmattensatz „Standard“

J5010LE110SD

Teppichmattensatz „Velours“

J5010LE310SD

Teppichmattensatz „Outback“ 

J5010LE410SD (schwarz)
J5010LE420SD (beige)

Sitzheizung

Bitte fragen Sie Ihren Subaru Partner nach den Details.

Standheizung

Bitte fragen Sie Ihren Subaru Partner nach den Details.

Gummimattensatz

hinten J5010SE020DR
vorne  J5010SE010DR

Pollenfilter

G3210AE000

Lederschaltknauf 
für Automatikgetriebe

35126AE010

Passiv-Telefonkonsole 
(Abb. ähnlich)

9960 (schwarz)
9960-01 (beige)

Leder Schaltknauf 
für Schaltgetriebe

35022AC030

Holzdekor für Armaturenbrett, hellbraun

J1310AE020

Holzdekor für Schaltkonsole, hellbraun

J1310AE200 (Automatik)
J1310AE210 (Schaltgetriebe)

Holzdekor für Fensterheber

J1310AE300 (hellbraun)
J1310AE400 (dunkelbraun)

Mittelarmstützenerhöhung

J2010AE100LA (schwarz)
J2010AE100ML (beige)

Echtholzelemente 
für Seitentüren, hellbraun

J1310LE000

Echtholzelement
für Cockpit, hellbraun

J1310LE100



07Audio & Navigation06 Sicherheit

Digital RDS Stereo-Cassettenradio
VDOdayton CR 2200

2050

Digital RDS Stereo-CD-Radio
VDOdayton CD 3200

2053

6-fach CD-Wechsler
VDOdayton CH 0600

2054

RDS Stereo-Cassettenradio
VDO CR 211

2165

6-fach CD-Wechsler
VDO CDC 601 A

2171

1-DIN Navigationssystem
Clarion NVS 613

2160

Navigationssystem 
VDOdayton MS 3100

2060-01

RDS Stereo-CD-Radio
VDO CD 571x

2170

1-DIN Navigationssystem
Clarion VN 613 

2161 

Navigationssystem 
VDOdayton MS 5000

2065

Navigationssystem 
VDOdayton MS 6000

2067 

RDS-EON Cassetten-Radio
Clarion AB 213 RG

2150

RDS-EON CD-Radio
Clarion DxZ 618 R

2157

6-fach CD-Wechsler
Clarion CDC 634

2158

Clarien 2DIN-Radio

H6210AE510

Der permanente Al l radantr ieb AWD von Subaru

Allrad ist das überlegene Antriebskonzept was Fahr-
sicherheit und dynamik angeht. Darum setzt Subaru 
konsequent auf den permanenten Allradantrieb AWD – und
das konsequent in jedem Modell, für jedes Bedürfnis. Und 

der Erfolg spricht für sich: Subaru ist nicht nur 5facher 
Ralley-Weltmeister, sondern Subaru hat auch mit Abstand
mehr allradangetriebene verkauft PKW als jeder andere
Hersteller der Welt.



O u t b a c k  A W D

Preise
für Original-Zubehör

gültig ab 15. April 2002

04

Aud i o & Na v i g a t i o n
Teilenummer Bezeichnung Abb. Paket UPE in € UPE in €

auf S. ohne. MwSt. inkl. MwSt.

2060-01 Navigationssystem VDOdayton MS 3100, exkl. CD-ROM 6 1.060,34 1.229,99

2065 Navigationssystem VDOdayton MS 5000, exkl. CD-ROM 6 1.634,48 1.896,00

2067 Navigationssystem VDOdayton MS 6000, inkl. CD-ROM 6 2.412,93 2.799,00

2067-10 6-fach CD-Wechsler VDOdayton MW 6000 zu 2067 ohne 308,25 357,57

2075 CD-ROM „Deutschland“ zu 2060-01 & 2065 ohne 128,45 149,00

2050 Digital RDS Stereo-Cassettenradio VDOdayton CR 2200 6 171,55 199,00

2053 Digital RDS Stereo-CD-Radio VDOdayton CD 3200 6 306,03 354,99

2054 6-fach CD-Wechsler VDOdayton CH 0600 6 219,83 255,00

2165 RDS Stereo-Cassettenradio VDO CR 211 6 85,34 98,99

2170 RDS Stereo-CD-Radio VDO 571 X 6 219,83 255,00

2171 6-fach CD-Wechsler VDO CDC 601 A 6 219,94 255,13

2160 Navigationssystem Clarion NVS 613, inkl. CD-ROM 6 1.763,09 2.045,18

2161 Navigationssystem Clarion VN 613, inkl. CD-ROM 6 2.203,90 2.556,52

2150 RDS-EON Cassettenradio Clarion AB 213 RG 6 110,25 127,89

2157 RDS-EON CD-Radio Clarion DXZ 618 R 6 352,28 408,64

2158 6-fach CD-Wechsler Clarion CDC 634 6 220,50 255,78

H6210AE510 Clarion 2DIN-Radio 6 auf Anfrage auf Anfrage

H6310AE400 Hecklautsprecherset für hintere Türen ohne 82,54 95,75

S i ch e r h e i t
Teilenummer Bezeichnung Abb. Paket UPE in € UPE in €

auf S. ohne MwSt. inkl. MwSt.

8780 Euro-Warndreieck ohne 11,45 13,28

9815 Verbandstasche „Monza“, erfüllt DIN 13164 ohne 17,03 19,75

Das Subaru Original-Zubehör unterliegt strengen Qualitätsnormen und ist speziell für Fahrzeuge der Marke Subaru entwickelt. Deshalb bekommen
Sie auf Subaru Original-Zubehör 24 Monate Gewährleistung (ab Kaufdatum 01. Januar 2002). Für Schäden, die durch Verwendung von 
„Nicht Subaru Original-Zubehör“ entstehen, ist jedwede Gewährleistung ausgeschlossen. Die gesetzlichen Rechte des Käufers bleiben daneben
uneingeschränkt bestehen.

Die Artikel können in Form, Farbe und Ausführung von den Abbildungen abweichen. Die Preise sind eine unverbindliche Preisempfehlung des
Importeurs. Alle Preise verstehen sich ohne Montage und eventuell notwendiger Lackierarbeiten sowie TÜV-Kosten. Druckfehler, Irrtümer und 
Änderungen vorbehalten.

Für nähere Informationen, auch über nicht in dieser Liste enthaltene Zubehörartikel, steht Ihnen Ihr Subaru Partner gerne zur Verfügung.

Dies ist eine Information der SUBARU Deutschland GmbH · 61167 Friedberg/Hessen · Telefon 0 60 31 /60 60 · www.subaru.de

Zubehör-Pakete mit Preisvorteil

Ein Preisvorte i l  von 7,5% gi l t  beim Kauf  von mindestens v ier  Art ike ln .

Preisvorte i l  gegenüber der unverbindl ichen Preisempfehlung der SU BAR U Deutschland GmbH.
Gi l t  für  d ie mit  X   in  d ieser L iste gekennzeichneten Art ike l .



0302

E x t e r i e u r

Tr a n s p o r t
Teilenummer Bezeichnung Abb. Paket UPE in € UPE in €

auf S. ohne MwSt. inkl. MwSt.

L1010LE061 Anhängerkupplung abnehmbar, System TOBO, 3 328,96 381,59 

für Fahrzeuge ohne Niveauregulierung
L1010LE071 Anhängerkupplung abnehmbar, System TOBO, ohne 328,96 381,59

für Fahrzeuge mit Niveauregulierung
auf Anfrage Diverse Elektroeinbausätze zur Anhängerkupplung ohne auf Anfrage auf Anfrage

E7710AE020 Stoßfängerschutzleiste Kunststoff 3 84,30 97,79

E1010AE010 Ladekantenschutzleiste Edelstahl 3 83,51 96,87

F5510LE000 Laderaumtrenngitter 3 184,88 214,46

F5510LS000 Gepäcknetz 3 39,05 45,30

J5110LE000DR Laderaum-Schalenmatte 3 55,61 64,51

J5010LS000 Laderaumbox mit Einteilung 3 146,87 170,37

9985 Wildwanne, kleine Version ohne 197,77 229,41

9986 Wildwanne, grosse Version ohne 275,92 320,07

H4610AE000 Arbeitslampe, Innenraum 3 150,32 174,37

SPE97AF020DR Dachbox, Langversion 3 264,47 306,79

E3610FE601DR Dachbox, Kurzversion ohne 286,05 331,82

E3610SE000 Dachbox, Mittelversion ohne 305,32 354,17

E3610AE110 Dachgrundträger, System Mont Blanc 3 109,09 126,54

9817 Dachgrundträger, System Atera ohne 97,58 113,19

8279 Fahrradaufsatz für 1 Fahrrad ohne 38,39 44,53

8236 Skiaufsatz für 6 Paar Ski ohne 98,38 114,12

8232-01 Polstersatz für Surfbrett ohne 42,70 49,53

I n t e r i e u r
Teilenummer Bezeichnung Abb. Paket UPE in € UPE in €

auf S. ohne MwSt. inkl. MwSt.

J1310AE020 Holzdekor für Armaturenbrett, hellbraun 4 122,76 142,40

J1310AE200 Holzdekor für Schaltkonsole AT, hellbraun 4 54,94 63,73

J1310AE210 Holzdekor für Schaltkonsole MT, hellbraun ohne 54,94 63,73

J1310AE300 Holzdekor für Fensterheber, hellbraun 4 62,06 71,99

J1310AE400 Holzdekor für Fensterheber, dunkelbraun ohne 64,12 74,38

J2010AE100LA Mittelarmstützenerhöhung SCHWARZ 4 103,99 120,63

J2010AE100MC Mittelarmstützenerhöhung BEIGE ohne 103,99 120,63

J1310LE000 Echtholzelemente für Seitentüren, hellbraun 4 295,67 342,98

J1310LE100 Echtholzelement für Cockpit, hellbraun 4 95,67 110,98

35126AE010 Lederschaltknauf für Automatikgetriebe 4 61,42 71,25

35022AC030 Lederschaltknauf für Schaltgetriebe 4 40,92 47,47

9960 Passiv-Telefonkonsole SCHWARZ 4 48,10 55,80

9960-01 Passiv-Telefonkonsole BEIGE ohne 50,50 58,58

J5010LE110SD Teppichmattensatz „Standard“ 5 23,24 26,96

J5010LE310SD Teppichmattensatz „Velours“ 5 60,92 70,67

J5010LE410SD Teppichmattensatz „Outback“ SCHWARZ 5 60,92 70,67

J5010LE420SD Teppichmattensatz „Outback“ BEIGE ohne 78,51 91,07

J5010SE020DR Gummimattensatz hinten ohne 19,97 23,17

J5010SE010DR Gummimattensatz vorne 5 30,31 35,16

E1010AE000 Einstiegsschutzleistensatz 5 133,06 154,35

G3210AE000 Pollenfilter 5 35,66 41,37

auf Anfrage Standheizung 5 auf Anfrage auf Anfrage

2010-L Sitzheizungselement „Carbotex“ für Fahrersitz 5 137,51 159,51

2010-R Sitzheizungselement „Carbotex“ für Beifahrersitz 5 137,51 159,51

auf Anfrage Montagematerial für Sitzheizung je nach Modell ohne auf Anfrage auf Anfrage

Teilenummer Bezeichnung Abb. Paket UPE in € UPE in €
auf S. ohne. MwSt. inkl. MwSt.

E7210AE500 Dachspoiler mit Bremsleuchte 2 245,22 284,46

E7210LE000 Dachspoiler ohne Bremsleuchte 2 157,26 182,42

J1010FE500 Seitenblinkersatz, weiß 2 55,91 64,86

J1017FC015 Chromringsatz für Seitenblinker 2 43,48 50,44

E7510AE010 Heckblende mit Chromzierleiste 2 157,60 182,82

E7510AE000 Heckklappenbügel verchromt 2 79,41 92,12

9935 Alufelge im Kreuzspeichendesign 7,0 x 16“, ET 48 2 152,24 176,60

2100 Alufelge im 11-Speichendesign 7,0 x 18“, ET 42 2 219,70 254,85

2105 Alufelge im 5-Speichendesign 7,0 x 18“, ET 48 2 236,00 273,76

J1010AE040 Stoßfängerschutzeckensatz (2 Stück) 2 54,28 62,96

J1010AE140 Schmutzfängersatz vorne, Kunststoff schwarz 2 52,39 60,77

J1010AE141 Schmutzfängersatz hinten, Kunststoff schwarz 2 52,39 60,77

B0310LS000 Differentialschutz 2 114,55 132,88




